ПРОТОКОЛ №16
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ»

г. Москва                                                                                              13.09.2023г.

Повестка дня:

1. О рассмотрении определения Арбитражного суда г.Москвы от 10.08.2023 г.

по делу №А40-22738/2022-24-50 Ф.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Галактионова Светлана Ивановна
Члены: Лесников Павел Сергеевич, Кубелун Валерий Янкелевич

Кворум имеется (60 %), заседание правомочно.

Протокол ведется председателем Дисциплинарного комитета Галактионовой

С.И.

Слушали:
Галактионову С.И., которая сообщила, что во исполнение п.12 статьи 21.1

Федерального закона от 26.10.2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»
(далее - Закон о банкротстве) были уведомлены о настоящем заседании члены
Партнерства, в отношении которых возбуждены дела о применении мер
дисциплинарного воздействия.

         По первому вопросу повестки дня слушали:

Галактионову С.И., которая сообщила о поступлении в Партнёрство определения
Арбитражного суда г.Москвы  от 10.08.2023 г. по делу №А40-22738/2022-24-50 Ф.

Из данного судебного акта следует, что определением Арбитражного суда
г.Москвы от 24.04.2023 г. по делу №А40-22738/2022-24-50 Ф суд обязал финансового
управляющего Каратаева М.В. представить отчет о своей деятельности. Между тем,
финансовым управляющим требования арбитражного суда не исполнены: отчет
финансового управляющего с приложением соответствующих документов,
ходатайство о продлении либо завершении процедуры реализации имущества в
материалы дела не представлены.

Учитывая изложенное, суд определил отложить судебное заседание по
рассмотрению отчета финансового управляющего о результатах проведения
процедуры реализации имущества должника, назначить к рассмотрению вопрос о
наложении судебного штрафа на арбитражного управляющего Каратаева М.В.,
направить данный судебный акт на контроль в НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» и Управление
Росреестра по Москве

Лесникова П.С., который указал на то, что определением Арбитражного суда

г.Москвы от 04.09.2023 г. по делу №А40-22738/2022-24-50 Ф установлено, что
финансовым управляющим Каратаевым М.В. представлены в суд доказательства
выполнения возложенных на него ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»
обязанностей, в связи с чем суд не усмотрел оснований для наложения штрафа на
Каратаева М.В.

Кубелуна В.Я., который в связи с изложенными обстоятельствами предложил не
применять меры дисциплинарной ответственности к Каратаеву М.В.

Возражений и дополнений не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ
Не применять меры дисциплинарной ответственности к Каратаеву Максиму

Владимировичу

Голосовали «ЗА» - единогласно.

  Председатель
       Дисциплинарного комитета                        С.И. Галактионова